

Contatti

duccio.caccioni@caab.it

www.linkedin.com/in/duccio-caccioni-3110366a (LinkedIn)

Competenze principali

Management

Lingua inglese

Microsoft Excel

Languages

Italiano (Native or Bilingual)

Inglese (Full Professional)

francese (Professional Working)

Honors-Awards

Premio Casato Prime Donne -
Montalcino libro "Wine Marketing"

Premio OliOfficina - serie
documentari "la ricetta degli
ingredienti"Coltura &Cultura

Premio Coltura&Cultura

Duccio Caccioni

Direttore Marketing&Qualità/Vice Direttore di Mercato CAAB SPA e
Direttore Scientifico Fondazione FICO - Bologna

Bologna Area, Italy

Riepilogo

Specialista nel settore agricolo e agroalimentare. Si è occupato in precedenza di paesaggistica, Patologia Vegetale (Ph.,D., professore), conservazione dei prodotti agricoli e post-raccolta e, successivamente, di marketing e distribuzione agroalimentare. Ha svolto numerose missioni in paesi esteri anche per conto di agenzie internazionali ONU. E' giornalista specializzato, è stato direttore della rivista Fresh Point Magazine (Sole 24 Ore), collabora con riviste in Italia e in Francia. E' docente di marketing agroalimentare in master in Italia e all'estero. E' autore di 48 lavori di ricerca scientifica con elevato numero di citazioni. E' autore di diversi libri fra cui "il Manuale del Biologico", "Marketing dei Prodotti Ortofrutticoli", "Wine Marketing" (premio Casato Primedonne Montalcino) e di testi per trasmissioni TV (RAI) e documentari (es.Coltura e Cultura- Premio Oliofficina 2015). Come tecnico ha svolto attività di volontariato (settore agricolo e logistica) in paesi africani e sud americani e dal 2010 è membro del consiglio direttivo di Action Aid International.

Esperienza

CAAB spa - Centro AgroAlimentare di Bologna

Direttore Marketing & Qualità

ottobre 1996 - Present

Bologna

Fondazione FICO

direttore scientifico Fondazione FICO - Bologna

gennaio 2018 - Present

Action Aid International

Membro Assemblea dei Soci (volontariato non retribuito)

2008 - Present

AGENZIA DI SVILUPPO PILASTRO DISTRETTO NORD EST
ONLUS

PRESIDENTE (volontariato non retribuito)

2016 - Present

Bologna

Museo Civiltà Contadina

Membro del consiglio di amministrazione (volontariato non retribuito)

2015 - Present

Bentivoglio

Camera di Commercio di Bologna

Presidente Commissione di Borsa Prodotti Biologici/Chairman Organic
Stock Exchange

ottobre 2000 - Present

RINA

Membro Comitato Certificazione Agroalimentare

gennaio 2005 - Present

Bologna Business School - University of Bologna

Docente MBA Food and Wine

febbraio 2013 - Present

Action Aid International

Membro Consiglio Direttivo (volontariato non retribuito)

2010 - 2016 (7 anni)

Il Sole 24 Ore

Fresh Point Magazine

gennaio 2008 - gennaio 2014 (6 anni 1 mese)

Editor-in-Chief

University of Bologna

ricercatore, docente scuola specializzazione in Patologia Vegetale Univ.
di Bologna

1986 - 1996 (11 anni)

Formazione

ministero Università Ricerca Scientifica
dottorato di ricerca in patologia vegetale · (1989 - 1992)

Ph.D. Plant Pathology

Università di Bologna
laurea scienze agrarie